
           

UCHWAŁA Nr 501/XL/14 

 

Rady Miasta Milanówka  

 

 z dnia 11 września 2014 r. 
 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Milanówka 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2013 r. poz.594, 645 i poz.1318 i z 2014 r. poz.379 i 1072) w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 oraz z 2014 r. poz. 183), po rozpatrzeniu 

skargi na Burmistrza Miasta Milanówka z dnia  23.05.2014 r. (data wpływu do Urzędu Miasta 

28.05.2014 r.) zarejestrowana pod numerem 3770/2014 - Rada Miasta Milanówka uchwala, co 

następuje: 

 

 

 

§ 1 

Skargę z dnia 23.05.2014 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 28.05.2014 zarejestrowana pod 

numerem 3770/2014) - uznaje się za bezzasadną. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Milanówka, zobowiązując do 

przygotowania odpowiedzi i do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

         Przewodnicząca 

             Rady Miasta Milanówka 

 

                 mgr Maria Sobczak 
 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

W dniu 28.05.2014 r. do Urzędu Miasta Milanówka wpłynęła skarga na Burmistrza dotycząca 

nie dopełnienia  przez Niego obowiązków działając tym samym na szkodę interesu publicznego. 

Odnosząc się do zarzutów postawionych w wymienionej skardze wyjaśnia się jak poniżej: 

1. Twierdzenie, że Burmistrz Miasta Milanówka wystąpił z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie o zmniejszenie dofinansowania Projektu 

„Modernizacja i rozbudowa systemu infrastruktury wodociągowo – kanalizacyjnej Gminy Milanówek” 

mija się całkowicie ze stanem faktycznym. Sprawa podpisania w dniu 31 stycznia 2013 r. aneksu nr 2 do 

umowy zawartej w dniu 9 listopada 2013 r. pomiędzy WFOŚiGW w Warszawie, a Gminą Milanówek 

była już wielokrotnie wyjaśniana na forum Rady Miasta Milanówka, między innymi w związku ze 

skargami na działalność Burmistrza Miasta Milanówka wniesionymi przez Skarżącego w dniach 15 lipca 

2013 r. oraz 2 października 2013 r. Stawiając po raz kolejny Burmistrzowi Miasta Milanówka ten sam 

zarzut dobrowolnego zrezygnowania z dofinansowania budowy kanalizacji sanitarnej w kwocie 4,5 mln. 

zł oznacza, że Skarżący nie chce przyjąć do swojej wiadomości przyczyn aneksowania umowy i nie 

bierze pod uwagę obowiązujących aktów prawnych oraz wytycznych ministerialnych regulujących 

przyznawanie i rozdział środków pomocowych z Unii Europejskiej w ramach Funduszu Spójności. 

2. Liczba mieszkańców, dla który zostanie zapewniona możliwość dostępu do kanalizacji sanitarnej 

w ramach Projektu „Modernizacja i rozbudowa systemu infrastruktury wodociągowo – kanalizacyjnej 

Gminy Milanówek” została ustalona na podstawie ewidencji ludności z roku 2008 i obejmowała 

mieszkańców zameldowanych przy ulicach, w których będzie budowana kanalizacja sanitarna. Z uwagi 

na fakt, że większość dróg dojazdowych do zabudowy tzw. „drugiej linii” stanowi grunty prywatne, 

posiadające najczęściej wielu współwłaścicieli, w roku 2008 została podjęta decyzja o wykonaniu 

projektów budowlanych kanalizacji sanitarnej z przyłączami w granicy pasa drogowego dróg publicznych 

posiadających uregulowany charakter prawny. Do nieruchomości nie ujętych w wykonanych projektach 

budowlanych przewidziano budowę kanałów lub zbiorczych przyłączy sanitarnych po zakończeniu 

realizacji Projektu „Modernizacja i rozbudowa systemu infrastruktury wodociągowo – kanalizacyjnej 

Gminy Milanówek”. Zakończenie przyłączania do kanalizacji sanitarnej wymienionych nieruchomości 

zaplanowano na koniec grudnia 2015 r., a środki na sfinansowanie inwestycji miały pochodzić z budżetu 

gminy Milanówek. Biorąc pod uwagę brak zainteresowania znacznej grupy mieszkańców przyłączaniem 

swoich nieruchomości do kanalizacji sanitarnej (pomimo prowadzonej kampanii informacyjnej),   a także 

obniżenie dochodów w budżecie miasta ograniczające w sposób istotny możliwość przeznaczania 

środków finansowych na inwestowanie w system kanalizacji sanitarnej, w dniu 17 stycznia 2014 r. Gmina 

Milanówek wystąpiła do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie z wnioskiem o prolongatę wyznaczonego terminu osiągnięcia efektu ekologicznego oraz 

zmniejszenie wymaganej liczby osób przyłączonych do kanalizacji sanitarnej do mieszkańców 

zamieszkujących posesje, do których zostały wykonane przyłącza sanitarne w ramach budowy kanalizacji 

sanitarnej objętej dofinansowaniem unijnym. 

Kontrola przeprowadzona przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 



w Warszawie, w dniach 19-20 lutego 2014 r. była efektem skarg kierowanych przez Skarżącego do 

Ministra Środowiska i Prezesa Rady Ministrów w roku 2013, a analiza stanu zaawansowania realizacji 

przyłączeń posesji do sieci kanalizacji sanitarnej była tylko jednym z jej elementów. Tym samym 

nieprawdziwy jest zarzut postawiony przez Skarżącego, że Burmistrz Miasta Milanówka dostrzegł 

problem osiągnięcia efektu ekologicznego dopiero w wyniku przeprowadzonej kontroli. 

3. Odprowadzenia wód opadowych do ziemi w Milanówku odbywa się głównie za pomocą studni chłonnych 

oraz rowów melioracyjnych. Ten sposób odwodnienia Miasta popierany jest przez organizacje 

ekologiczne. Jednak anomalie pogodowe występujące na terenie Polski ale również w Europie i na 

świecie powodują ekstremalne zjawiska polegające na bardzo dużym opadzie w krótkim okresie czasu 

dochodzącym do 50 l/m2, powodującym zalewanie terenów miasta. „Plan odwodnienia miasta Milanówka 

na lata 2013-2018 (PROJEKT)” jest propozycją  realizacji, która jest ciągle aktualizowana w zależności 

od potrzeb miasta i która ma na celu  poprawienia stosunków wodnych w mieście’’. 

Zgodnie z ww. planem do końca 2014r. wykonane będą prace remontowe polegające na poprawieniu 

zdolności chłonnej urządzeniom wodnym w ulicach Podgórnej, Wiatracznej, Jasnej, Piotra Skargi, 

Wysockiego, Okrzei, Książenickiej. Wykonywane są również prace projektowe odwodnienia w ulicach 

Lazurowej, Wojska Polskiego, Ludnej, Czubińskiej, Naddawki, Wylot, Wiejskiej, Sowiej, Wierzbowej 

oraz Magnolii. 

Ponadto, z PKP prowadzone są rozmowy w celu zaprojektowania i wykonania odwodnienia 

z wykorzystaniem istniejącego niedrożnego kolektora w ulicy Warszawskiej. Nowa kanalizacja 

deszczowa umożliwi odprowadzenie nadmiaru wód deszczowych z centrum miasta. Wszystkie zadania 

inwestycyjne oraz remontowe realizowane są zgodnie ustawą o finansach publicznych zostają 

uwzględnione w uchwale budżetowej, a tym samym również w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym 

Gminy Milanówek. 

Jednocześnie wyjaśnia się, że projekt Planu odwodnienia Miasta na który Skarżący się powołuje nie 

stanowi dokumentu, który generuje zobowiązania finansowe i nie jest jednocześnie podstawą 

wydatkowania środków publicznych, dlatego nie wymaga podpisu Skarbnika Miasta. 

Aktualnie MPWiK Sp. z o.o. wspólnie z Gminą prowadzi negocjacje z wierzycielem – ZWiK Sp. z o.o. 

w zakresie rozliczeń i korekty wzajemnych zobowiązań. 

Wskazując na powyższe skargę uznaje się za bezzasadną.  

 

 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


